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Nyt fra Sct. Mortens Kirke

Så er det blevet sommer, og dermed tid til en ny udgivelse af
kirkebladet.
Hvis man har været forbi kirken i løbet af foråret, har man nok
opdaget, at krucifixet er kommet tilbage på sin plads. Krucifixet
nåede at komme op få dage inden konfirmanderne skulle
konfirmeres - til stor glæde for alle! Vi har et arrangement i
støbeskeen, hvor repræsentanter fra Nationalmuseet vil komme
forbi og fortælle om krucifixet, og det arbejde de har lavet. 

I påsken afholdt vi Skærtorsdagsmiddag, med fyldt kirke og
fantastisk stemning. I år var vi så heldige med vejret, at det
næsten føltes som en mild sommeraften.

Vi i Sct. Mortens Kirke holder fast i, at man bør fejre Store
bededag - og i år var ingen undtagelse. Det blev en aftenandagt
med fokus på bøn, salmer og lystænding.

Menighedsmødet den 18. maj foregik stille og roligt. Der kom
flere gode forslag og ønsker om arrangementer, som vil blive
taget med til aktivitetsudvalget.
 
 



Nyt fra Sct. Mortens Kirke

Efter en sygemelding er sognepræst Søren Fahnøe vendt tilbage -
lige tids nok inden vores anden sognepræst, Christian
Wendelboe, går på sommerferie og derefter på barsel. Christian
prædiker til højmessen den 22. juni - og derefter kommer han
først tilbage d. 23. september, hvor Søren tager på studieorlov.
Derfor er emeritus Jesper Lund Hougaard ansat som vikar -
først for Christian og derefter for Søren. Jesper har været
sognepræst i Vigerslev Kirke i over 35 år og gik på pension i
november 2022. Siden da har han bl.a. vikarieret i Holsted
Kirke, Toksværd og Holme-Olstrup Kirker og senest i
Fuglebjerg Kirke. Vi håber, I vil tage pænt imod ham! 

Den første maj blev vores nye organist, Amanda Marie
Mortensen, ansat. Det er en stor glæde for alle! Vi håber, at I har
budt hende pænt velkommen!

Som beskrevet i det seneste kirkeblad, så er der festgudstjeneste
den 17. august, hvor vi skal fejre orglet. Vi er i fuld gang med
forberedelserne, og kan endnu ikke løfte sløret for så meget -
men vi håber, at så mange som muligt vil komme og fejre 50 året
for vores fine Frobenius orgel.

Afslutningsvis vil vi alle, her i Sct. Mortens Kirke, ønske jer en
dejlig sommer. 



Ny organist: Amanda Marie Mortensen

Fra 1. maj 2025 starter jeg som organist i Sct. Mortens Kirke i
Næstved og jeg glæder mig til at lære byen, sognet og
menigheden bedre at kende.  
Jeg bor i København, men har planer om at flytte til Næstved på
et tidspunkt. Oprindeligt kommer jeg fra Nykøbing Falster, hvor
jeg voksede op. Jeg startede med at spille klaver, og fik kyndig
undervisning gennem mange år. Orglet kom først til senere i
gymnasiet, hvor jeg startede i et voksenkor i Klosterkirken i
Nykøbing Falster. Kirken og orglerne dér, har flere ligheder med
Sct. Mortens Kirke. Så på en måde er det lidt som at komme
hjem igen. 
I Klosterkirken fik jeg samtidig mine første orgeltimer. Det
endte ud i, at jeg blev optaget på Det Kgl. Danske
Musikkonservatorium, som jeg afsluttede med en
kandidateksamen i kirkemusik. Herefter blev jeg direkte optaget
i solistklassen samme sted, hvor jeg fik spillet en masse koncerter
rundt omkring i København og omegn. Solistklassen afsluttede
jeg med en stor debutkoncert i konservatoriets koncertsal. 



Ny organist: Amanda Marie Mortensen

Jeg har samtidig en stor passion for at ledsage salmesangen og
har vikarieret i ca. 70 kirker i København og omegn, både inde i
byen, men også i de små landsbysogne. Senest har jeg været
ansat nogle år i Jægersborg Kirke, som bl.a. er kendt for deres
stolte organisttradition.
Jeg ser meget frem til at skulle arbejde i Sct. Mortens Kirkes
smukke rum ved det pragtfulde orgel, i samarbejde med det
dejlige kirkekor og resten af kirkens ansatte – både ved
gudstjenester, kirkelige handlinger, andagter, koncerter mm. 
Kirkens hovedorgel fylder 50 år i år, og jeg har allerede
forskellige tanker og ideer til, hvordan det kan markeres; tiden
må vise, hvad det ender ud med.



Sommerkoncerter i Sct. Mortens Kirke

Sommerkoncerterne er med henblik på kirkens hovedorgel som i år fylder 50 år.
Koncerterne bliver en optakt til en festgudstjeneste senere på sommeren. 

Sergei Teplyi – 10. juli 2025 kl. 17.00
Sergei er født i Sankt Petersborg i 1992 og kom til Danmark som 9-årig. Han
har modtaget klaverundervisning fra en tidlig alder og har studeret klaver på
Det Kongelige Danske Musikkonservatorium. Senere har han valgt at tage et
organiststudie ved samme sted, hvor han igennem årene har haft en lang række
forskellige lærere (bl.a. Hans Davidsson, Bine Bryndorf, Hans Fagius, Monica
Melcova) og studerer i øjeblikket i solistklassen på sit 2. år med Philip Schmidt-
Madsen som lærer.
Han har deltaget i flere mesterkurser med fokus på historiske orgler, og har også
interesse for cembalospil og deltager aktivt i konservatoriets barokprojekter og
opfører kammermusik som cembalist.
Siden september 2017 har Sergei været organist ved Risbjerg Sogn.
Ved koncerten vil Sergei spille værker af bl.a. Buxtehude, Sweelinck, Distler og
Alain.

Kammermusik med orgel ved Amanda Marie Mortensen og Anna Carina
Sundstedt – 24. juli 2025 kl. 17.00
Amanda og Carinas samarbejde startede i 2023, og de har bl.a. optrådt ved
Fredensborg Slotskirkes sommerkoncerter. Ved koncerten vil man kunne høre
musik af bl.a. Mendelssohn, J.S. Bach og Rossini.

Amanda Marie Mortensen
Amanda Marie Mortensen er uddannet fra det Kgl. Danske
Musikkonservatorium i 2018. Hun har efterfølgende studeret i solistklassen hos
professor Hans Fagius, som hun afsluttede med en debutkoncert i oktober 2020.
Ellers har hun studeret hos bl.a. Hans Ole Thers, Bine Bryndorf og Søren
Christian Vestergaard.
Ved siden af spiller hun ved internationale koncertrækker rundt omkring i
landet. Udover det medvirker hun også jævnligt som continuospiller og
akkompagnatør i forskellige sammenhænge.
Hun har deltaget i orgelkonkurrencer i Danmark, Italien og Luxembourg og har
deltaget i mesterkurser med bl.a. Bernhard Haas, Daniel Roth, Paolo Crivellaro
og Leo van Doeselaar.
Amanda har været ansat i Sct. Mortens Kirke siden 1. maj 2025            



Anna Carina Sundstedt 
Dansk-svensk anmelderrost sopran med over 25 års erfaring som koncert- og
operasolist. Anna Carina har optrådt i utallige sammenhænge herhjemme og på
koncertscener i Tyskland, Østrig, Sverige og Norge. Hun har over 20 operaroller
på CV'et - blandt de mest markante er Nattens Dronning i Mozarts
Tryllefløjten, Elle i Poulencs ”La Voix Humaine” samt Kvinden i Arnold
Schoenbergs monoopera ”Erwartung”. 
Anna Carina har sunget solistpartiet i en lang række af de store klassiske værker
som Händels Messias, Mozarts Requiem & C-moll messe, Faurés Requiem,
Brahms Requiem, Bachs Matthæuspassion og Orffs Carmina Burana med flere
landsdelsorkestre. Som koncert- og lied-sanger ligger især det romantiske
repertoire hendes musikalske hjerte nær. Anna Carina er også en erfaren
ensemblesanger og kan i 2025 fejre 20 års ansættelse som 1. sopran i
KoncertKoret på DR, hvor hun gennem en lang årrække ligeledes har assisteret
DR VokalEnsemblet på turnéer i både nyskrevne samt klassikere værker. Anna
Carina har indspillet solo-CD’en “Musik er livets rytme” med pianist, Henrik
Metz. Hun har desuden modtaget en række anerkendelser fra bl.a. Dansk
Solistforbund og DRs Venneforening.

Ari Hammer Joensen – 7. august 2025 kl. 17.00
Ari Hammer Joensen er født i 2004 og kommer fra Torshavn, Færøerne. Han
blev optaget på Det Kgl. Danske Musikkonservatorium i 2023 og studerer hos
Kristian Krogsøe, Søren Christian Vestergaard og Katrine Immerkjær
Kristiansen.
Trods sin unge alder har han allerede markeret sig ved flere konkurrencer bl.a.
vandt han 2. pris i Rued Langgaardkonkurrencen i København 2024. 

Han har suppleret studierne med talrige mesterkurser hos bl.a. Olivier Latry,
Wolfgang Zerer, Leo van Doeselaar, Nathan Laube, Jean-Baptiste Robin,
Franz Danksagmüller, Menno van Delft, Ben van Oosten, 
Stefan Engels, Jürgen Essl og Thomas Lacôte. 

I februar 2024 modtog Ari støtte fra Grunnur Thorvalds Poulsen og Steinum
fond.
Ved koncerten vil Ari spiller værker af Bach, Mendelssohn og Reubke.

Sommerkoncerter i Sct. Mortens Kirke
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FESTGUDSTJENESTE
VED PROVST ANNA HELLEBERG KLUGE 

I ANLEDNING AF ORGLETS 50

ÅRS JUBILÆUM

SØNDAG D. 17. AUGUST 
KL. 10.00 

I SCT. MORTENS KIRKE



11.00



I weekenden lørdag 31. maj kl. 11.0-16.00 og søndag 1. juni 10.00-16.00 er
der kunst og aktiviteter i Sct. Mortens Kirke.

Kirke, KuBA og Kultur er et samarbejde mellem Næstved Provsti og KuBA -
Kunstforeningen for Billedskabende Aktører, der tæller cirka 80 kunstnere.

I Sct. Mortens Kirke er vi blevet tildelt billedkunstner Tina Jacobsen, der vil
udstille store og små værker i kirken. Du har mulighed for at møde Tina i
kirken begge dage, hvor hun er klar på en snak om malerier, kunst og
hvilke tekniker, som hun bruger til billederne.

Lørdag 31. maj kl. 11-14 vil der samtidig med udstillingen være workshop
med billedkunstlærer, forfatter og foredragsholder Puk Hyllested.

Puk står for workshoppen ‘Klip et kort og skriv en tak’, hvor man kan være
kreativ med saks og papir. Puk Hyllested har lige udgivet bogen ‘Journaling
- Skriv, skab og bliv glad’, som er et pragtfuldt redskab til at være kreativ og
komme ned i gear i en travl hverdag.

Vi byder på et glas bobler, sodavand og lidt knas. Der vil være juice til
børnene.

Der vil være officiel åbning af KuBA-weekenden lørdag 31. maj kl. 10 i
Holsted Kirke i Næstved med deltagelse af alle kirker og kunstnere.

Vel mødt til en spændende weekend i Sct. Mortens Kirke - og i kunstens
tegn.

 ‘Kirke, KuBA og Kultur’ i Sct. Mortens Kirke



Mit navn er Susanne Andersen. Jeg har arbejdet med tal i 52 år og
er nu medarbejder på Rønnebæksholm og sørger for, at de gæster,
der er på kursus eller til foredrag, bliver serviceret med mad og
drikke, i Herskabsstalden derude.

Ved valget i 2024 blev jeg valgt ind i Menighedsrådet sammen med
flere andre nye medlemmer til rådet. Det er en glæde for mig at
være med, og jeg føler meget ansvar for, hvad der foregår omkring
arbejdet i det ‘næsten’ nye råd.

Der er meget at sætte sig ind i som nyt menighedsrådsmedlem. Vi
er alle forskellige i rådet, og vi skal finde fodfæste og stå op for
hinanden, med det vi nu engang kan byde ind med. 

Jeg er valgt til næstformand, hvilket indebærer, at jeg møder frem til
de aktiviteter, som formanden er forhindret i at deltage i, og
hjælper de andre medlemmer med deres, 
hvis der er brug for min ekspertise.

Jeg har deltaget i en aften i Ringsted, 
med Landsforeningen for 
Menighedsråd, 
hvor vi blev klædt lidt bedre på, 
og fik mange gode oplysninger,
som vi kan bruge i vores arbejde 
for Menighedsrådet og blev klogere 
på de forskellige poster.

Glæder mig til de næste år i rådet.

Ny i rådet



Provst Anna Helleberg Kluge har her i foråret modtaget
Ridderkorset. Biskop Ulla Thorbjørn Hansen kom forbi en tidlig
morgen, hvor Ridderkorset blev overrakt.

I Sct. Mortens Kirke er vi stolte af vores provst Anna, og det var
derfor med stor glæde, da vi modtog beskeden om, at hun skulle
modtage Dannebrog-ordenens Ridderkors og dermed ville blive
Ridder af Dannebrog-ordenen.

Ordenen blev indstiftet i 1671

Stort tillykke!

/ Helle Madsen

Provsten får nyt kors



Nyheder fra Sct. Mortens Kirke

Vil du altid være opdateret på de sidste nyheder fra Sct. Mortens
Kirke?

Kirkebladet, som du lige nu sidder og læser i, udkommer cirka
hver tredje måned, men vi har mange gode idéer året rundt, så

måske kommer der nyt ind imellem, så hvis du vil være sikker på
altid at være opdateret, så kan du følge Sct. Mortens Kirke på

Facebook og/eller Instagram eller tilmelde dig Vores nyhedsbrev
via hjemmesiden.



Flere af Sct. Mortens Kirkes menighedsrådsmedlemmer var i marts inviteret på
besøg på Nationalmuseet, hvor kirkens korbuekrucifiks med Jesus var til
reparation og gennemgang hos museets dygtige medarbejdere.

Sidste gang Jesus var afsted var i 90’erne, så figuren havde taget lidt skade af
sollys fra kirkens vinduer og fugt i luften, og trængte efter 30 år også til at blive
støvet af, så der skulle en restaurering til.

Jesus-figuren havde denne gang været væk i et halvt år, så det var med spænding
og stor gensynsglæde, at vi skulle besigtige arbejdet. Der var sket en masse, så vi
var alle meget imponeret over det store arbejde museumsholdet havde lagt i
opgaven.

Andet sted i bladet kan du læse om Korbuekrucifiksets hjemkomst til kirken.

Besøg på Nationalmuseet i Brede

Foto: Helle Madsen - Se forskellen - Venstre ben er ikke restaureret,
højre ben er - Dette for at vise forskellen

Foto: Helle Madsen - Flere Menighedsråds-
medlemmer var på besøg i Brede

Foto: Helle Madsen - Holdet bag
restaureringen - Fra venstre Conny
Hansen, Eva Bøje Nielsen og Birgitte
Larsen



Onsdag 9. april var en glædens dag i Sct. Mortens Kirke, det store korbuekrucifiks
med Jesus kom tilbage til kirken efter at have været i kyndige hænder hos
Nationalmuseets medarbejdere og farvekoordinator Conny Hansen, der har haft
hovedansvaret for restaureringsarbejdet.

Fra tidlig formiddag var der stor aktivitet på pladsen foran kirken, da transporten
med Jesus og kors ankom. Det var ‘med tungen lige i munden’ og stor nervøsitet,
at den mere end 200 kilo tunge og 4,12 meter høje og 2,52 meter brede figur, blev
båret ind pr. håndkraft.

Der var flere pauser undervejs og museums- og flyttefolkene, der alle er uddannet i
at flytte tunge kunstgenstande klarede opgaven til punkt og prikke. Stilladset var
på forhånd stillet op, så det var klar til, at korbuekrucifikset blev trukket op med
kæder og bagefter boldet godt fast, så han kan sidde solidt fast i muren i årene
frem.
Kom endelig forbi i kirkens åbningstid og se det flotte kirkerum og vores
nyrestaurerede Jesus-korbuekrucifiks.
Alle er hjertelig velkommen i Sct. Mortens Kirke.

/ Helle Madsen

 Korbuekrucifikset kom tilbage til 
Sct. Mortens Kirke

Foto: Helle Madsen - Det var ‘med tungen lige i munden’, at
den mere end 200 kilo tunge Jesus-figur blev båret ind i
kirkenFoto: Helle Madsen - Krucifikset blevet trukket på plads

med kæder og bagefter boldet godt fast



Onsdag 7. maj skinnede solen, som den altid gør, når Menighedsplejen i Sct.
Mortens Kirke, inviterer til forårsskovtur.

Turen startede fra Sct. Mortens Gaard kl. 13.00, og så gik det ellers ‘over stok og
sten’ mod Sorø og ‘Atelier Skoven’, den hyggelige restaurant midt i skoven, hvor
der blev serveret kaffe og lagkage.

Efter den gode kaffe og en hyggestund gik turen videre mod Tersløsegaard, hvor
vi skulle se Holberg Museet og høre de gode historier, om Holbergs ophold på
stedet.
Museumsinspektør Jeannette Rask Bertelsen bød velkommen, og så blev
deltagerne delt i to hold, hvor foreviser Jørgen Mogensen og Museumsinspektør
Jeannette viste rundt.
Efter en spændende eftermiddag med gode fortællinger om Holbergs ophold på
Tersløsegaard, kørte bussen retur mod Næstved, hvor der blev serveret smørebrød
i Sct. Mortens Gaard, hyggesnakket og sunget fra Højskolesangbogen. En dejlig
dag.
Menighedsplejens efterårsskovtur finder sted onsdag 3. september kl. 13.00.

/ Helle Madsen

Sogneudflugt til Tersløsegaard

Foto: Annemette Caspersen - Tersløsegaard og Holberg Museet

Foto: Annemette Caspersen -
Museumsinspektør Jeannette Rask Bertelsen
bød velkommenFoto: Annemette Caspersen - Kaffe og lagkage

på ‘Atelier Skoven’ i Sorø



Her i maj måned har flere menighedsrådsmedlemmer været på guidet rundvisning med
krematør Tommy Pedersen på Fælleskrematoriet i Ringsted. En spændende eftermiddag, hvor
vi fik set hele ‘huset’ og fulgt arbejdsgangene fra kisten med afdøde ankommer og til selve
kremeringen, og hvad der sker bagefter. Vi vidste godt noget, men nu ved vi endnu mere.

Fælleskrematoriet i Ringsted har 10 medarbejdere. Krematoriet er et af  de nyeste i Danmark
og opfylder alle myndighedernes miljøkrav, for sådan en virksomhed. De fem ovne og de
elektriske skærme søger for, at alt bliver udført efter diverse regler. Etik og moral er i højsædet.

Vores guide Tommy har arbejdet som bedemand og ved krematoriet i Næstved, og man skal
have en god portion robusthed for at klare arbejdet. De 10 medarbejdere, der har skiftende
dag- og aftenarbejde, de skifter mellem bilkørsel med kister og kremering. Det er et godt
afbræk i en travl hverdag, når de fire kister, der kan være i de store biler, skal transporteres fra
kapellerne på Sjælland til krematoriet i Ringsted.

Ikke to dage er ens og ingen opgaver bliver rigtig rutine. De mange kister med afdøde, der
venter på, at det bliver deres tur, de kan være hvide, men det er meget op i tiden, at der bliver
skrevet beskeder og tegnet flotte tegninger på siderne, som en sidste hilsen eller tak til en mor,
far eller andre nære.

/ Helle Madsen

Tur til Fælleskrematoriet i Ringsted

Foto: Annemette Caspersen - Flere menighedsrådsmedlemmer var på
guidet rundvisning på krematoriet 

Foto: Annemette Caspersen - Fælleskrematoriet i Ringsted

Foto: Annemette Caspersen - Flot indretning
med de fem krematorieovne



Fredag 4. juli og 29. august kl. 18.00-21.00 har du mulighed for at
besøge Sct. Mortens Kirke og nyde det flotte kirkerum, drikke en
kop ‘Samværs-Kaffe’, tænde et lys for én du har kær, eller hvis du
har brug for en stille stund, så kig forbi.

Alle er hjertelig velkommen i Sct. Mortens Kirke.

Hold dig opdateret om aftnernes program på plakater i kirke og
Sognehus og via de sociale medier.

Aften-åbning i Sct. Mortens Kirke

Foto: Helle Madsen - Til ‘Aften-åbning’ i kirken byder vi
på en kop kaffe, the og kage



 ‘Årets Længste Sang’ - 
Kom og syng med Christian og Anna

Torsdag 19. juni kl. 12.00-12.50 har du mulighed for at synge med
Vores præster. Christian Wendelboe og Anna Helleberg Kluge har
valgt sange og 
står parat på scenen i 
Apotekergården til at synge 
sammen med os.

Årets Længste Sang er en 
tilbagevendende og hyggelig
tradition, der første gang 
fandt sted i 2022.

I år synges der igen fra 
kl. 7.00-22.00. 
Solen synges op og ned igen,
når musiker 
Ulla Britt Simonsen og 
podcaster Hanne Heunicke 
byder indenfor i den lille 
apotekerhave.

Kom og syng med os, det vil 
vi glæde os til.
Der er ingen tilmelding, man møder bare op.

/ Helle Madsen

Foto: Annemette Caspersen - Stemningsbillede fra ‘Årets
Længste Sang’ 2024



Igen i år er Sct. Mortens Kirke - den gamle middelalderkirke lige ved starten af byens gågade,
en del af  festivalen ‘Næstveds Søjler’ i weekenden lørdag 21. juni og søndag 22. juni, hvor der
bliver budt på en masse aktiviteter.

To dage med middelalder-tema i Næstveds gader og stræder, der starter med optog gennem
byen lørdag kl. 11.00. Åbning af festivalen sker ved Borgmester Carsten Rasmussen kl. 11.45
på turnerings-pladsen ved Sct. Peders Kirke.

I Sct. Mortens Kirke kan du lørdag og søndag komme på rundvisning i tårnet og høre
middelaldermusik.

Er du interesseret i middelalder-tema, så kom forbi Næstved og Sct. Mortens Kirke til en
spændende festival-weekend.
Vi glæder os til at se dig. Og vi har kaffe på kanden.

/ Helle Madsen

 Næstveds Søjler 2025

Foto: Annemette Caspersen - Falkonershow på Turneringspladsen
2024

Program for lørdag og søndag i Sc.t Mortens Kirke



Hyggeklub

Vi  mødes torsdage i  u l iger  uger ,  i  Sct .  Mortens
Gaard.  Ostenfeldtsvej  18 ,  4700 Næstved

Hyggek lubben mødes torsdag i  u l ige
uger  k l .  13 .30.

Her  kan man få en kop kaffe  og et
s tykke kage.  Ef ter fø lgende kan man

spi l le  sp i l ,  s t r i kke ,  e l le r  bare nyde en
god snak .

A l le  er  ve lkomne.
Kontakt  Inge St r i kker tsen for  mere

informat ion på
t l f :  30 49 83 70



SCT. MORTENS GAARD
OSTENFELDTSVEJ 18,  4700 NÆSTVED

DEN TREDJE MANDAG I  MÅNEDEN. 
KOMMENDE MØDER:

18.  AUGUST KL.  14.00
15.  SEPTEMBER KL.  14.00

20.  OKTOBER KL.  14.00

Ligemænd er  Sct .  Mortens Kirkes
netværk for  mænd. Vi  mødes og vender

det  der  er  stort  og småt.

LIGEMÆND
-ET NETVÆRK FOR

MÆND



Efterårs-programmet for ‘Sydsjællands Kirkehøjskole’ er udkommet og kan hentes i Sct.
Mortens Kirke eller i Sognehuset.

Efteråret byder på 6 spændende foredrag, der alle afvikles torsdage i lige uger kl. 10.30-13.00,
og foregår i Herlufsholm Sognehus, H. C. Andersensvej 20, 4700 Næstved.

De 6 foredrag:

Torsdag 18. september - Provst Birgitte Kvist Poulsen, Holmens Kirke: ‘Kirkeudvikling’

Torsdag 2. oktober - Ulla Kjær: ‘Nicolas-Henry Jardin’

Torsdag 16. oktober - Filip Dalthur Rasmussen: ‘Estlands kultur og historie’

Torsdag 30. oktober - Margaret Fritze Lindhardt: ‘En stemme i radioen’

Torsdag 13. november - Jonathan Harmat: ‘Spinoza’

Torsdag 27. november - Peter A. G. (Gnags): ‘Sangformiddag’ - Denne dag er der også
juleafslutning.

Du kan allerede nu tilmelde dig til denne spændende foredragsrække. Læs mere om det hele i
brochuren.

Sydsjællands Kirkehøjskole - Efterår 2025

Programmet for Sydsjællands Kirkehøjskole - Efterår
2025 - er udkommet



Sogne- og sangeftermiddage holder nu sommerferie. Vi har haft en god sæson med mange
deltagere til vores arrangementer.
Vi starter op igen til september. God sommerferie.

Sognetur onsdag d. 3. september kl. 13.00 - 18.00:
Turen går med bus fra Sct. Mortens Gaard til Thorsvang, Danmarks Samlermuseum på
Møn.
Vi skal drikke kaffe her og se på den store spændende samling. På vej hjem besøger vi
Kalvehave Kirke, hvor provst Jesper Larsen Svendsen vil fortælle lidt om kirken.

Pris for tur, indgangsbillet og kaffe med lagkage er 160 kr.
Billetsalg på kordegnekontoret 18.- 20. august i åbningstiden.

Sognemøder: 1/10 -  5/11 - 3/12  kl. 14.15 
Emner for møderne bekendtgøres senere.

Sangeftermiddage: 17/9 - 15 /10 - 19/11  kl. 14.15
Vi synger sange, salmer og viser mest fra Højskolesangbogen. Der fortælles om sangene, deres
forfattere og komponister. Alle er velkomne til at synge med.

Arrangementerne foregår i Sct. Mortens Gaard. Der serveres kaffe og kage, og det er gratis at
deltage.

Sogneudflugt, sognemøder og
sangeftermiddage i efteråret



Elsker du bøger, der rummer lidt af det hele – kristendom, etik og livets store
spørgsmål? Så er der godt nyt!

De gode romaner, vi skal læse i ‘Kirkens Bogklub’ i efteråret 2025, dem skal vi
også tale om. Du kan en gang om måneden mødes med andre læseglade folk og
udveksle meninger og holdninger, til det vi læser.

Det er ikke altid nok bare at læse en bog, mange savner nogen at tale med om
handlingen, hvem der er hovedperson, eller bare hvordan det hele hænger
sammen, når sidste side er læst, så det er det, vi skal samles om.

Vi læser bøger, der giver mening, men holder os samtidig på et niveau, hvor de
fleste kan være med.

Alle er hjertelig velkommen til at deltage i ‘Kirkens Bogklub’.

Hold dig opdateret om tid og sted i næste kirkeblad, plakater i kirken,
sognegården og via de sociale medier.

/ Formand Søren Hansen & Helle Madsen

Kirkens Bogklub



Udvalgte arrangementer 

Sommerkollekten går til 
“Ventilen Næstved”, som er en frivillig,

social ungdomsorganisation, som arbejder
for at mindske ensomhed blandt unge. 

De arbejder for at skabe et samfund, hvor
ingen behøver at føle sig ensomme, og hvor
alle unge får den støtte, de har behov for og
er en del af et trygt fællesskab – lige dér hvor

de er i deres ungdomsliv.
Ventilen Næstved sørger for at fylde deres
fællesskab ud med både ture til stranden,

Tivoli, shelterture og meget mere. Det synes
vi i Sct. Mortens Kirke er en nobel sag, som

vi gerne vil være med til at give
opmærksomhed. 

Sommerkollekten



Morgensang
Hver torsdag kl. 9.45 i Sct. Mortens Kirke

OBS! Sommerferie i juli og august



- et samtaleprogram om tro, eksistens
og livsforandrende erfaringer

Samtaler mellem gæster og præster

Lyt med på www.mariesrum.dk/podcasts/ 
eller via din podcast-app under “Maries Rum”

Scan med Iphone her Scan med Android her
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Ugedag Dato Tidspunkt Aktivitet Sted

Lørdag- 
Søndag

31/05-
01/06

Kl. 11-16 Kirke, KuBA og Kultur Sct. Mortens
Kirke

Torsdag 05/06 Kl. 9.45 Morgensang Sct. Mortens
Kirke

Torsdag 05/06 Kl. 13.30 Hyggeklub Sct. Mortens
Gaard

Torsdag 12/06 Kl. 9.45 Morgensang Sct. Mortens
Kirke

Torsdag 19/06 Kl. 7.00 -
22.00

Årets længste sang Apotekergården

Torsdag 19/06 Kl. 9.45 Morgensang Sct. Mortens
Kirke

Torsdag 19/06 Kl. 13.30 Hyggeklub Sct. Mortens
Gaard

Lørdag og
søndag

21-
22/06

Se program Næstveds Søjler Sct. Mortens
Kirke

Onsdag 25/06 Kl. 17.00 Menighedsrådsmøde Sct. Mortens
Gaard

Torsdag 26/06 Kl. 9.45 Morgensang Sct. Mortens
Kirke

Torsdag 10/07 Kl. 17.00 Koncert Sct. Mortens
Kirke

Torsdag 24/07 Kl. 17.00 Koncert Sct. Mortens
Kirke

Torsdag 07/08 Kl. 17.00 Koncert Sct. Mortens
Kirke

Mandag 18/08 Kl. 14.00 Ligemænd - Et netværk for
mænd

Sct. Mortens
Gaard

Onsdag 27/08 Kl. 17.00 Menighedsrådsmøde Sct.Mortens
Gaard

Aktivitetsoversigt 
Juni, juli og august
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Vil du kontakte personalet i Sct. Mortens Kirke?

Søren Fahnøe Jørgensen 
Sognepræst (kirkebogsfører og
begravelsesmyndighed) 
Træffes efter aftale. 
Fredag er fridag
Ostenfeldtsvej 18 
Tlf. 23 20 22 93 
sfj@km.dk
Christian Dyrvig Ulbeck Wendelboe 
Sognepræst 
Træffes efter aftale. 
Mandag er fridag. 
Ostenfeldtsvej 18 
Tlf. 40 17 07 60 
chrwe@km.dk

Anna Helleberg Kluge 
Provst i Næstved provsti og sognepræst 
Træffes efter aftale. 
Mandag er fridag. 
Ostenfeldtsvej 16 
Tlf 31 36 21 05 
ahe@km.dk

Kirkekontor/Kordegn
Anya Fog Pedersen 
Sct. Mortens Gaard, 
Ostenfeldtsvej 18, 4700 Næstved 
Tlf. 55 72 31 03 
Mail:
sanktmortens.sognnaestved@km.dk
Åbningstider: Mandag - fredag 10.00-
14.00, onsdag tillige 15.30-17.30

Victor Esbjerg 
Birkedal Adserballe 
Kirketjener og diakon 
Tlf. 55 73 57 39 
Victor@sctmortenskirke.dk
Træffes hverdage i kirken eller
sognegården undtagen mandag 

Sct. Mortens Kirke 
Kattebjerg 2, 4700 Næstved
Tlf. 55 73 57 39 
Åbent: Tirsdag - fredag 10.00-16.00,
lørdag 10.00-14.00. 
Søndag er der højmesse kl. 10

Søren Boel 
Kirketjener
Tlf. 55 73 57 39 
Træffes hverdage i kirken eller
sognegården, undtagen mandag 

Se mere på vores hjemmeside

www.sctmortenskirke.dk

Næstved Kirkegårde
Tlf. 55 78 05 00
kontor@naestvedkirkegaarde.dk
Alle hverdage fra kl. 9.00 - 12.00

www.naestvedkirkegaarde.dk

Amanda Marie Mortensen
Organist
organist@sctmortenskirke.dk
Træffes efter aftale. Mandag og
tirsdag er fridag

mailto:victor@sctmortenskirke.dk
https://www.sctmortenskirke.dk/
https://www.naestvedkirkegaarde.dk/


Ugedag Dato Dagens navn Tidspunkt Præst
Kirke-
kaffe

Juni          

Søndag 01/06 6.s.efter Påske Kl. 10 Christian D. U.
Wendelboe

Søndag 08/06 Pinsedag Kl. 10 Søren Fahnøe

Mandag 09/06 2. Pinsedag Kl. 11

Tværkirkelig
pinsegudstjeneste ved
Susåen/ Herlufsholm
Kirke

 

Søndag 15/06 Trinitatis Kl. 10 Søren Fahnøe

Søndag 22/06 1.s. efter Trinitatis Kl. 10 Christian D. U.
Wendelboe

Søndag 29/06 2.s. efter Trinitatis Kl. 10 Jesper Lund Hougaard  

Juli

Søndag 06/07 3.s. efter Trinitatis Kl. 10 Anna Helleberg Kluge

Søndag 13/07 4.s. efter Trinitatis Kl. 10 Jesper Lund Hougaard

Søndag 20/07 5.s. efter Trinitatis Kl. 10 Søren Fahnøe

Søndag 27/07 6.s. efter Trinitatis Kl. 10 Søren Fahnøe

August

Søndag 03/08 7.s. efter Trinitatis Kl. 10 Søren Fahnøe

Søndag 10/08 8.s. efter Trinitatis Kl. 10 Anna Helleberg Kluge

Søndag 17/08 9.s. efter Trinitatis Kl. 10 Anna Helleberg Kluge

Søndag 24/08 10.s. efter Trinitatis Kl. 10 Jesper Lund Hougaard

Søndag 31/08 11.s. efter Trinitatis Kl. 10 Jesper Lund Hougaard

Gudstjenesteliste

Der afholdes en kort gudstjeneste med altergang på plejecentret Munkebo, den første torsdag i
måneden.
Datoerne for de kommende gudstjenester på Munkebo er:
D. 5. juni kl. 10.30 - der indledes med kaffebord kl. 10. 
D. 3. juli kl. 10.30 - der indledes med kaffebord kl. 10.   
D. 7. august kl. 10.30 - der indledes med kaffebord kl. 10. 

Kirkebilen kan benyttes af alle bosiddende i Sct. Mortens Sogn, som har svært ved at komme til
og fra gudstjenester.
Ring til kirkekontoret på 55 72 31 03 senest klokken 14 fredagen inden. Liftbus dog senest
dagen  før kl. 16. 
      = Kirkekaffe efter gudstjenesten
OBS: Der kan komme ændringer i gudstjenestelisten


